
 

 

 

 

 

 

 

 

 
58-я сессия VI созыва 

от 24.12.2024  № 913 

 
 

О признании утратившими силу 

решений Смоленского городского 

Совета  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский 

городской Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

- решение 53-й сессии Смоленского городского Совета II созыва               

от 27.02.2004 № 806 «Об утверждении Порядка определения арендной платы 

за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной 

собственности»; 

- решение 59-й сессии Смоленского городского Совета II созыва               

от 30.06.2004 № 883 «О внесении изменения в Порядок расчета годовой 

арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности, утвержденный решением 53-й сессии Смоленского 

городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 67-й сессии Смоленского городского Совета II созыва               

от 30.11.2004 № 939 «О внесении изменений в Порядок расчета годовой 

арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности, утвержденный решением 53-й сессии Смоленского 

городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 30-й сессии Смоленского городского Совета III созыва              

от 30.06.2006 № 317 «О внесении изменений в Порядок расчета годовой 

арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности, утвержденный решением 53-й сессии Смоленского 

городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

 

 



 

 

- решение 79-й сессии Смоленского городского Совета III созыва                 

от 23.10.2009 № 1263 «О внесении изменений в Порядок определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденный решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 81-й сессии Смоленского городского Совета III созыва             

от 30.11.2009 № 1301 «О внесении изменений в Порядок определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденный решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 35-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва              

от 28.04.2012 № 589 «О внесении изменений в Порядок определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденный решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 55-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва              

от 29.11.2013 № 992 «О внесении изменения в Порядок определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденный решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 21-й сессии Смоленского городского Совета V созыва                  

от 31.03.2017 № 335 «О внесении изменений в пункт 6 Порядка определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденного решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 24-й сессии Смоленского городского Совета V созыва                 

от 30.06.2017 № 411 «О внесении изменения в Порядок определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденный решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 33-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва                

от 28.02.2023 № 478 «О внесении изменений в Порядок определения 

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в 

муниципальной собственности, утвержденный решением 53-й сессии 

Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806»; 

- решение 15-й сессии Смоленского городского Совета II созыва               

от 31.10.2001 № 208 «Об утверждении коэффициентов дифференциации 

средней ставки земельного налога». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Смоленского                                     Глава 

городского Совета                                                    города Смоленска                   

                      А.В. Овсянкин                                                              А.А. Новиков 


